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Filmen om Mose som gått på bio i vinter har väckt flera aktuella frågor. Mose växte upp 
hos farao i Egypten men var inte medveten om sin egen historia. Under hot om att alla små poj-
kar med ett visst ursprung skulle dödas hade hans mamma lämnat honom i vassen. Där hittade 
faraos dotter honom och Mose växte upp som en egyptier. 

I vuxen ålder återförenas Mose med sina bröder och systrar. Han leder sedan hebréernas 
uttåg ut ur Egypten i det som gått till historien som Exodus. Frågan om ursprung och tillhörig-
het går som en röd tråd genom filmen. Filmen påminner oss om den utsatthet folk i alla tider 
levt under då de tvingats lämna sina hem för att överleva. Vi behöver dessa påminnelser då vi 
nu ger plats för vår nästa som söker skydd hos oss.

I filmen gestaltas Gud av en pojke kring 12 års ålder. Det är en modig tolkning. Barn får säl-
lan ge röst åt svåra livserfarenheter eller bli uttolkar av hur livet skulle kunna levas annorlunda. 
Ett undantag har vi mött i fredspristagaren Malala Yousafzai. Som den tonåring hon är har hon 
pekat på barnens behov på ett sätt som få vuxna har lyckats med. Må hon få fortsätta tala fritt 
och en dag återvända till sin efterlängtade hemstad och sina vänner.

I hela Svenska kyrkan gör vi nu barnkonsekvensanalyser inför alla större beslut samt be-
aktar barnets bästa i vardagens beslut. I Olaus Petri församling jobbar vi dessutom särskilt med 
barnet i gudstjänsten. Vi anstränger oss för att barn och familjer ska få leva med i gudstjänster-
na. Som en del av detta jobbar vi även med hur vi möts när barn döps. 

Det är glädjande många barn som döps i vår kyrka. Då tiderna och tänkandet förändras sat-
sar vi just nu på samtal med föräldrarna kring dop. Hur tänker en förälder kring dopet? För att 
uppmärksamma detta arbete och för att stärka oss kring dopet samlas vi till en uppbyggelsehelg 
kring temat ”Leva dopet”. Under några dagar får vi chansen att på ett lekfullt och lärorikt sätt 
närma oss dopet. Läs mer i OPUS om uppbyggelsehelgen liksom kring det planerade dopträdet 
i Olaus Petri kyrka. 

		  Med vänliga hälsningar 
		  Johan Svedberg, församlingsherde 
		  johan.svedberg@svenskakyrkan.se
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Kom på storloppis!
Lördagen den 28 mars kl. 10.00-14.00 
är det Storloppis i församlingshemmet
• Loppis i Stora och Lilla salen
• Café och korvförsäljning
Olaus Petri församlingshem ligger på Sofiagatan 2 bredvid 
Olaus Petri kyrka i Örebro. Loppisförsäljarna är privatper-
soner som hyr bord för dagen. Alla intäkter från bordshyran 
och caféet går till Svenska Kyrkans internationella arbete, 
Svenska Kyrkan i utlandet och Olaus Petri församlings 
internationella projekt i Tanzania:Ilemera snickeriskola för 
barn och ungdomar som blivit föräldralösa pga AIDS.

Under knappt ett år har Marcus Willén vikarierat som präst i Olaus Petri 
församling. Tiden har främst varit fylld av möten med människor. Det 
har blivit många begravningar och dop. Vi som mött Marcus har fått del 
av hans värme och genuina engagemang. Nu tackar vi för arbetsinsatsen 
i församlingen, för de betydelsefulla orden och för de varma skratten.  
Johan Svedberg, församlingsherde

Kent började som ny komminister för ungdom och konfirmand 1 februari. 
Så här presenterar han sig själv:  
Ålder: 48 år. Familj: Fru Birgitta, hennes söner Eric 20 och Victor 18 
samt en hund och en katt. Har nyss flyttat till Hallsberg. Född i Olaus 
Petri församling men uppväxt i Västra Oxhagen. Har arbetat som 
elektronikinköpare och kursgårdsadministratör innan teologistudier-
na. Prästvigd 2002. Varit präst i Kumla i nästan nio år med inriktning 
ungdom och konfirmand samt fängelsepräst. Varit kyrkoherde i Mjölby 
och Lerbäck-Snavlunda. Favoritsysselsättning: Jag tycker om att umgås 
med familj och vänner och att resa.

Peter började som ny komminister för vuxenundervisning 27 januari.  
Så här presenterar han sig själv:  
Ålder: 46 år. Familj: Partnern Malin. Har efter ett tidigare yrkesliv inom 
IT-sektorn studerat religionsvetenskap och genusvetenskap vid Uppsala 
universitet och Södertörns högskola. Är sedan 2008 doktorand i syste-
matisk teologi med livsåskådningsvetenskap vid Uppsala universitet. 
Har arbetat som präst i Västerås pastorat. Favoritsysselsättning: Jag 
tycker om att läsa, att titta på dokumentärer eller att gå och fika. Jag går 
gärna på konstutställningar och konserter. Favoritdjur: Sjöko.

Marcus Willén

Kent Karlsson

Peter Forsberg



Sida 4OPUS nr 1/15

Nyfiken på Luther?
År 2017 firas världen över att det då är 500 år sedan Martin Luther spikade upp sina 95 teser 
på Slottskyrkans dörr i Wittenberg. I studieserien ”Nyfiken på Martin Luther” erbjuder försam-
lingarna i Örebro pastorat en rad föreläsningar, studiecirklar och öppna träffar.
I Olaus Petri församling bjuder vi in till en studiecirkel om Martin Luther våren 2015. 
Där bekantar vi oss med hans liv och den av hans skrifter som heter ”Bordssamtal”. Vi sätter 
det gemensamma samtalet i centrum och avslutar alla kvällar med bön. Ingen kostnad.  
Träffarna är en bra förberedelse för den resa i Martin Luthers fotspår som Örebro pastorat  
inbjuder till 25-30 maj 2015. Läs mer om resan på www.svenskakyrkan.se/orebro/luther. 
Vi startar torsdag 9 april 2015 och träffas sex gånger. 
Plats: Puben i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2D.  
Tid: torsdagar kl. 19.00, direkt efter mässan fram till 20.30. 
Frågor och anmälan: bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se tel. 019-15 46 86

Jakobs stege - Retreat på Solliden
”Jakob var slät och Esau var luden. Två bröder med en spännande livshistoria. Jakob ärvde 
tron på den ende Guden. Resan till att få en egen tro var lång och krokig. Den historien utgår 
vi ifrån under vår retreat. Hans livsresa har beröringspunkter också med våra liv.”
Fredag 27 mars kl. 18.00 till söndag 29 mars 2015. 
Plats: Sollidens kursgård utanför Örebro. Helpension i enkelrum. Resa dit ordnar du själv.
Kostnad för deltagare boende i Örebro pastorat: 500:- övriga deltagare: 2575:-. 
Anmälan senast 17 mars. 20 platser. Retreaten leds av Björn Helgesson, präst i Olaus Petri. 
Frågor och anmälan: bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se tel. 019-15 46 86

Jag är vägen - Pilgrimsvandring till Riseberga
Vandringen utgår ifrån Viby församlings prästgård och pilgrimscentrum. Vi vandrar långsamt 
under tystnad en och en halv mil på vägar till Riseberga klosterruin. Där äter vi medhavd 
lunch, firar mässa och får en guidad visning av klosterruinen och Sveriges äldsta bönehus. 
Lördag 13 juni 2015, samåkning 08.00 från Olaus Petri församlingshem. 
Åter i Örebro senast klockan fem. Var och en tar med sig den mat man behöver för dagen. Inget 
maxantal men då vi tar oss dit via samåkning är vi beroende av att några har bilar. Vi skramlar 
för att täcka chaufförernas bensinkostnad och guidningen. Det blir max 100:- per person totalt.
Frågor och anmälan: bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se tel. 019-15 46 86
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Good enough!
Om helgon och andra kändisar i kyrkan. Söndag 19 april kl 18.00 i Olaus Petri kyrka
Ett relativt nyskrivet oratorium av Håkan Alinder och Bulle Davidsson för diskantkör, solister 
och instrument där vi bland andra får träffa sankt Franciscus, fader Bach, Mahalia Jackson och 
broder Roger. Medverkar gör Ceciliakören, Olaus Petri gosskör, Ingrid Misgeld med flera.

Uppbyggelsehelg med drop-in-dop
Årets uppbyggelsehelg i Olaus Petri äger som vanligt rum andra helgen efter påsk. I år blir det 
den 18-19 april. Temat är ”Leva dopet” Vad är ett dop och varför döper vi? 
Vi reflekterar tillsammans kring vatten, tradition och identitet. Uppbyggelsehelgen är för alla 
åldrar - en helg om dopet i lekfullhetens och utmaningens tecken. Vid ett tillfälle under helgen 
kommer vi även att erbjuda drop-in-dop för den som vill döpa sig/sitt barn eller bekräfta sitt 
dop. Fullständigt program kommer att finnas på vår hemsida och som en folder i god tid innan.
Upplysningar om helgen lämnas av Lisa P Härdne tel:019-15 46 92 lisa.pettersson.hardne@
svenskakyrkan.se samt Moni Höglund tel: 019-15 46 64 moni.hoglund@svenskakyrkan.se

Kom och hör vad vi gör!
För att ge information om vad som händer och vad som planeras i Olaus Petri församling sker 
en enkel träff efter kyrkkaffet söndagen den 8 mars, kl 12.00 i Olaus Petri församlingshem. Då 
berättar bland annat församlingsherde Johan Svedberg om vad som är aktuellt, om flera möjlig-
heter att bli ideell medarbetare och verksamheter att delta i. Varmt välkommen att vara med!

	Olaus Petri kyrka, Storgatan 40
	 Kyrkan är öppen: måndag-tisdag, fredag 10.00-15.00, onsdag-torsdag 10.00-19.00, 
	 lördag-söndag och helgdag i samband med gudstjänst.
	 Morgonbön: måndag, tisdag, torsdag och fre 08.00. 
	 Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00
	 Aftonbön: onsdag 20.30 
	 Högmässa: söndag 10.00
	 Heliga danser: jämna tisdagar 18.30 Meditation: onsdag 19.30 (introduktion 19.00)
	 Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri kalender” som finns att hämta i kyrkan eller på 	
	 expeditionen, se även församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri
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Få högtider är så dramatiska som påsken. Från palm-
söndagens intåg och skärtorsdagens mystik går vi 
längst ner i smärtan under långfredagen för att sedan 
jubla över världens största seger under påsknatten. 
Kom och var med! Följ dramat i våra gudstjänster!

Fastans fyrtio dagar är till för att förbereda oss inför 
påsken, vi tänker på vårt ansvar för skapelsen. Den är också 
Svenska kyrkans största insamlingsperiod till det internatio-
nella arbetet. Håll utkik efter Svenska kyrkans kampanjer. 

Palmsöndagen är präglad både av jubel och av föraning om 
vad som skall komma. Vi vandrar runt kyrkan med palm-
blad i våra händer, men vet att vi vandrar mot korset.

Stilla veckan firar vi korsvägsandakter måndag-onsdag. Vi 
går runt i kyrkan och stannar på fjorton stationer som var 
och en berör en händelse när Jesus gick mot Golgata kors. 

Skärtorsdagen samlas vi för att fira hur Jesus instiftade 
nattvarden. Vi avslutar kvällen med en agape*-måltid där vi 
äter under tystnad medan vi får lyssna till Jesu avskedstal.

Långfredagen samlas vi kring korset där Jesus gav sitt liv 
för oss. Kyrkan är klädd i svart, altaret tomt. Vi har ingen 
orgel till psalmerna och kyrkklockorna ringer inte. 

Påskaftonen är en dämpad mellandag då vi minns hur  
Jesus, död för vår skull, låg i sin grav i klippgrottan.  
Kyrkan är stängd och nedsläckt, allt är tyst och väntar.

Påsknattsmässan firar vi Jesu uppståndelse. Det stora påsk-
ljuset bärs in i den nedsläckta kyrkan. Små påskljus delas 
ut och vi får tända dem på det stora. Ljuset sprids i kyrkan, 
besegrar mörkret och livet återvänder. Vi jublar med våra 
tända ljus i händerna och klockorna ringer. Under påsk-
natten får vi också påminna oss om vårt dop. Detta gör vi 
genom att samlas runt dopfunten och förnya våra doplöften 
inför året som kommer. 

* Agape är ett grekiskt ord som betyder att älska människor utan 
förbehåll. Det kan även betyda kärlek till och från Gud.

Påskens drama - Från mörker till ljus
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Påskens drama - Från mörker till ljus
Påskdagen fortsätter vi att fira Jesu uppståndelse med en festhögmässa. Kyrkan är klädd i guld 
och vitt, det finns blommor i bänkvaserna och i alla fönster. Klockorna ringer, orgeln dånar och 
fastans vemodiga psalmer har bytts ut mot påskens jubel. Tårta på kyrkkaffet så klart!

Annandag påsk firas med en familjemässa som följs av ett extra festligt kyrkkaffe med påsk-
godisletning! På kvällen bjuder vi in till en påskfest som börjar med lovsångsandakt i kyrkan 
och fortsätter med knytkalas i församlingshemmet. Anmälan till påskfesten senast dagen innan 
till Björn Helgesson, 019-15 46 86 bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se

Sö 29/3	 10:00	 Palmsöndagen - Högmässa. Gosskören och Ceciliakören sjunger.
		  18:00	 Filmkväll med påsktema i församlingshemmet ”The Passion of the Christ”  
			   Samtal efter filmen. Fri entré, fika 20:- 
			    
Må 30/3	 19:00	 Korsvägsandakt.
 
Ti 31/3	 19:00	 Korsvägsandakt.
 
On 1/4	 07:30	 Veckomässa.
 		  19:00	 Korsvägsandakt.
  		  19:30	 Konsert: Stabat Mater av Giovanni Battista Pergolesi med Anna-Sofia 
			   Gahnfelt, sopran, Eva Dobreff, alt och Mats Bertilsson, orgel. 
 
To 2/4	 18:00	 Skärtorsdagsmässa. 
			   Agapemåltid i församlingshemmet efter gudstjänsten.
 
Fr 3/4		 10:00	 Långfredagsgudstjänst. Olaus Petri Vocalis sjunger.
		  15:00	 Gudstjänst inför korset.
		  18:00	 Gudstjänst vid Jesu gravläggning.

Lö 4/4	 23:00	 Påsknattsmässa. Ungdomskören OPQ sjunger.
 
Sö 5/4	 10:00	 Påskdagen - Festhögmässa. Olaus Petri Cantores sjunger.
		  16:30	 Ekumenisk påskgudstjänst på Stortorget.
 
Må 6/4	 10:00	 Annandag påsk - Familjemässa, Barnkören sjunger.  
			   Festligt påskfika i församlingshemmet efter gudstjänsten.
		  18:00	 Påskfest. Startar med lovsångsandakt i kyrkan och fortsätter sedan med 
			   gemensamt knytkalas i församlingshemmet. Anmälan, se ovan!

Fira påsken i Olaus Petri församling
Upplev skärtorsdagens mystik, långfredagens avskalade sorg och påsknattens glädje.



Dopträd i Olaus Petri kyrka
Under 2015 kommer dopet vara i fokus på flera olika sätt i Olaus Petri församling.

Ett sätt att synliggöra dopet som på senare år 
spridits i Svenska kyrkan är att i kyrkorummet 
placera ett dopträd. Vad är då ett dopträd? 
Trädet är en bild av hur vi alla hör samman, 
att vi är knoppar och blad på livets träd och att 
stammen som bär och håller samman allt är 
Jesus Kristus. Lövet som hängs upp i trädet i 
samband med dopet är en handfast symbol för 
detta. Trädet som symbol har en stark förank-
ring i Bibeln genom texterna om livets träd 
och Jesu liknelser om träd som bär frukt.

Vi skulle som en del av satsningen på att 
utveckla doptraditionen vilja köpa in ett dop-
träd till Olaus Petri kyrka. Vi har fått in flera 
förslag på träd ifrån konstnärer och valt trädet 
här på bilden som det alternativ vi skulle vilja 
ha. Trädet är utformat av smeden Lina Sundin 
som har sin smedja i Karlslund. 

Tanken är att löven ska hängas upp i dopträdet 
under den högmässa då vi ber för den döpta 
i förbönen. Ett par gånger per år bjuder vi in 
till dopfest, en familjegudstjänst där vi firar de 
som döpts. Då får de döpta ta med sig sitt löv 
hem, som en gåva och ett minne av sitt dop. 

Vi skulle vilja påbörja arbetet med dopträdet 
under första halvåret 2015 och förhoppnings-
vis kunna inviga vårt träd innan jul.

Vill du vara med och bidra till dopträdet? 
Sätt in din gåva på Olaus Petri plusgiro 640 
09 78-0, märk talongen med ”Dopträd”, eller 
lämna ditt bidrag på Olaus Petri församlings-
expedition, Olaus Petri kyrkogata 4.

Smeden Linas egna tankar 
kring dopträdets utformning: 
”Trädet är i smide målat i brun 
linoljefärg från Ovolin byggnads-
vård i Karlslund. Kulören provar 
vi ut så att den matchar predik-
stolens paneler. Trädets knotiga 
rotsystem övergår i ett smäckert 
grenverk, vars topp är format 
som valvens toppiga avslut.  
Tanken är att trädet ska smälta in 
på rätt sätt i kykorummet så att 
fokus inte tas från altaret. 

Formen på de döptas mässingslöv överensstämmer med 
dem i kyrkans lampetter. När man går närmre glimrar de 
till och man kan se den handsmidda strukturen i trädets 
grenar.” (Design Linas Smidesverkstad i Karlslund)


